ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẦN LIỄU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND

P. Trần Liễu, ngày     tháng 10  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Trung tâm học tập cộng đồng và Ban Giám đốc Trung tâm

học tập cộng đồng phường Trần Liễu

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN LIỄU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân dân tỉnh, thành

phố trực thuộc trung ương và ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh,

thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị định 125/2024/NĐ-CP ngày 05/10/2024 của Chính phủ quy

định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Thông tư số 11/2025/TT-BGDĐT ngày 12/6/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo quy định về phân quyền, phân cấp và phân định thẩm quyền

thực hiện nhiệm vụ nhà nước của chính quyền địa phương hai cấp đối với giáo

dục nghề nghiệp, giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 10/VBHN-BGDĐT, ngày 14 tháng 3 năm

2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt

động của Trung tâm học tập cộng đồng tại xã, phường, thị trấn;

Căn cứ Quyết định 09/2008/QĐ-BGDĐT 24/03/2008 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành quy chế tố chức và hoạt động của trung tâm học tập cộng

đồng tại xã, phường, thị trấn. Thông tư số 40 /2010/TT-BGDĐT ngày

30/12/2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Về việc sửa đổi, bổ sung một

số điều của Quy chế tổ chức và hoạt động của trung tâm học tập cộng đồng tại

xã, phường, thị trấn ban hành kèm theo Quyết định số 09/2008/QĐ-BGDĐT;

Căn cứ Hướng dẫn số 4778/SGDĐT-GDTX&ĐH ngày 18/7/2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về Hướng dẫn tổ chức và hoạt động của trung

tâm học tập cộng đồng xã, phường, đặc khu sau sáp nhập tỉnh/thành phố.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 42/TTr-

VHXH  ngày 17 tháng 9 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm học tập cộng đồng phường Trần Liễu, thành

phố Hải Phòng.

2

Điều 2. Thành lập Ban Giám đốc Trung tâm học tập cộng đồng phường

Trần Liễu gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Giám đốc: Bà Nguyễn Thị Kha, Phó Chủ tịch UBND phường Trần Liễu.

2. Phó Giám đốc:

- Bà Trần Thị Thuỷ, Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội phường Trần Liễu;

- Ông Hoàng Văn Cường, Hiệu trưởng trường THCS Thượng Quận.

3. Kế toán: Bà Nguyễn Thị Hà, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND

phường Trần Liễu.

4. Thủ quỹ: Bà Nguyễn Thị Hoa, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND

phường Trần Liễu.

Điều 3. Ban Giám đốc Trung tâm học tập cộng đồng có nhiệm vụ xây

dựng kế hoạch tổ chức hoạt động của Trung tâm học tập cộng đồng theo quy

định của Bộ Giáo dục và Đào tạo, hướng dẫn của cấp có thẩm quyền. Giám đốc,

Phó Giám đốc được hưởng các chế độ phụ cấp và khen thưởng theo quy định

hiện hành của Nhà nước.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND phường, Trưởng phòng Văn hoá - Xã

hội, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 2

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Sở GD&ĐT (để b/c);

- Lãnh đạo UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH.

  CHỦ TỊCH

    Trần Thị Tình

		2025-10-13T12:05:20+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tình <tranthitinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T11:12:55+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN LIỄU <phuongtranlieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T11:12:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN LIỄU <phuongtranlieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T11:12:56+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN LIỄU <phuongtranlieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!